2. Futurū verò successionis, cum sit mere in ejus favorem cedere, & renunciare potest Coadjutor absque consensu superioris & Coadjuti. Garc. loc. cit. siquidem sic renunciare quis potest literis ad beneficia, seu juri ad beneficium. Garc. p. II. c. 3. n. 247. citatis quamplurimis.

3. Cessat quoque Coadjutoria per renunciationem Coadjutoris in favorem, seu portius transferatur in aliura, modò accedat consensus Papa & Coadjuti respectu personæ resignatarii, ceteraque qualitates per Trid. in Coadjatore requisita. Remouch. loc. cit. n. 4.

Quæstio 431. Num exspireret Coadjutoria per mortem concedentis.

1. **R**esp. Quamvis re integra regulariter gratia super beneficis vacaturis exspiret morte concedentis Papa juxta expressum textum. si cui. de preb. in 6. & per regul. 10. Cancell. revocati solent gratia quæcumque expectativa, & reprobari de super obtenta & expedita litera. Quamvis etiam similes gratia expectativa respectu dignitatum collativarum concessa non sive prævio consensu (ut fieri solet) collatorum ordinariorum, aut patronorum re adhuc integra exspiret per mortem illorum, qui in eas suum præbueré consenserunt, ut potest per quas non viderit tolli jus successoris, quo minus is re adhuc integra sive ante effectum gratia, aut simplicis commissionis de providendo, uti possit illo suo jure, & disponere de beneficio in suo mense vacante, ut habet & probat Remouch. e. 17. n. 9. Idque èò magis, quod dispositio defuncti ordinarii aut patroni non habecat formam, & vim canonicae provisionis, sed nudi consensus. Secus accedit in electivis, dum non nisi de consensu electorum seu capituli concedi ad illa solèt gratia expectativa, quæ præbito semel hoc consensu, non exspirant morte præbentium illum; èò quod Capitulum non moriatur, nec habere dicatur successors, et si omnia ejus membra seu singuli Capitulatum decellerint subintrantibus aliis; sed semper idem sit Capitulum, non obstante, quod recipiat

incrementum & diminutionem seu subrogationem singulorum. Remouch. loc. cit. n. 8. Licet inquam hæc ita se habeant, adhuc Coadjutoria respectu majorum dignitatum concessæ servatis servandis ex prescripto Tridentini non exspirant ex dictis causis. Idque propter dicti Conciliis authoritatem eas permittentis, ob quam sufficit consensisse semel ordinarium seu Capitulum juxta naturam dignitatis aut beneficij, & Papam antecessorem ex causa rationabiliter conformata dispositioni conciliari ex nunc prout ex tunc contulisse. Remouch. n. 11. vi enim dicta clausula desit res esse integræ. Remouch. ibidem, & gratia jam est perfecta. Garc. p. 6. c. 2. n. 305. ubi gratia ad beneficium vacaturum incertum non exspirat morte Papæ ante vacationem, etiam re integrâ, quando non committit provisionem, sed ipse confert ex nunc prout ex tunc; quia tunc gratia est facta, pro quo recitat decif. Rota in una Caliguritana expectativa. 1. Jul. 1592. Idque multò magis procedit in gratia ad certum beneficium vacaturum facta certa persona, ut idem tradit loc. cit. n. 300. adeò que multò maximè, dum Papa non mandat, sed ipse confert ex nunc prout ex tunc, ut sit in coacessione Coadjutoria.

2. Neque obstat responsioni cit. c. si cui. & regul. 10. cancellar. ut nec Tridentinum sess. 24. c. 19. & sess. 25. c. 7. quia loquuntur de meritis expectativis & mandatis de providingo, uti & de beneficiis simplicibus non habilibus ad Coadjutorias. Remouch. n. 12. respectu quorum data gratia expectativa vel simplices iuri modi commissions de providingo videntur exspiriare per mortem Papæ concedentis aut Ordinarii contentientis, propriez deficientem concilii autoritatem & fomentum, & quia insuper nullo iure sufficiuntur, idèòque Ordinarium & Papæ successorem, dum vacabunt, posse providingere de talibus beneficiis. Remouch. n. 13. quietiam n. 14. subiungit, id ipsum, quod dictum de talibus beneficiis, potiore ratione obtinere respectu officiorum secularium, ex quo illa simpliciter & absolute dependent à collatoribus, sic ut Princeps super his nequeat concedere Coadjutorias, vel, ut vocant, superviventias in præjudicium successorum, quibus non possunt legem imponere ut aequalibus juxta e. innotuit. de eleæt. quod citat, maximè quando ejusmodi concessiones sunt gratuitæ. Num verò integer magistratus aliquis secularis annalis, seu ad annum tantum durans possit concedere validas & irrevocabiles istiusmodi Coadjutorias, seu superviventias, merito dubitat Remouch. loc. cit. n. 17. pro cuius confirmatione tali magistratui annali applicari faltem non posse affirmat, quæ dicta paulò supra hac eadem quest. de Capitulo, utpote quod non renovatur uno actu, quin & moraliter nunquam renovatur, dum singulis deficientibus subrogantur singuli, nec ideo minus manet idem corpus; in tali vero annali magistratu seu collegio totum corpus uno actu dissolvatur.

Quæst.

Quæstio 432. An & qualiter expiret Coadjutoria per affectionem beneficij incompatible?

do tale beneficium cum Coadjutoris officio incompatibile, reddidit se inhabilem ad fungendum munere Coadjutoris, superveniente autem tali inabilitate, cessat Coadjutoria de quo sit

Resp. Si post obtentam Coadjutoriam Coadjutor assequatur beneficium cum ea incompatible, expirat Coadjutoria; neque ex vi illius potest in præbenda succedere. Wamel. de jure pontif. conf. 16. n. 9. Remouch. cit. c. 17. n. 3. remissivè Tondut. qq. benef. p. 2. c. 1. §. 13. n. 33. Castropal. tract. 13. d. 1. p. 10. n. 30. citans Garciam p. 4. c. 5. n. 123 & 124. ut id ipsum ejusque ratio manifeste colligitur ex elem. gratia, de rescript. ibi: censeri renunciare gratia, ut de beneficio vel dignitate providearis, si ante adeptionem ejusdem alii beneficium pacifice obtineas, quod simus de jure cum dignitate vel beneficio virtute dicta gratia tibi debitum retinere non possis, licet illud resignaveris, aut sis resignare paratus &c. quam constitutionem non intelligandam tantum de gratiis mirè exspectativis, sed comprehendere etiam Coadjutorias veras cum futura successione, fuse ostendit Wamel. loc. cit. per plures numeros seq. Neque elides rationem datum in dicta constitutione, nempe quod talis per adeptionem talis beneficij non censeatur adhuc renunciasse futuræ successioni, dicendo: ad hoc, ut beneficium vacet per affectionem alterius incompatible, necessaria est assecutio realis cum perceptione fructuum; adeoque, cum Coadjutor non fuerit adhuc assecutus possessionem primi beneficij, seu respectu cuius est Coadjutor ante evenientem obitum Coadjutori, non videtur per adeptionem secundi beneficij incompatible renunciasse futuræ successioni. Nam ex alio adhuc capite, ut Tondut. loc. cit. a. n. 34. indicat, videtur renunciasse illi successioni; quia nimur admitten-

Quæstio 433. An & qualiter expiret Coadjutoria ex superveniente incapacitate Coadjutoris.

Resp. Coadjutoria & quæ cessat per supervenientem inabilitatem Coadjutoris, ac per oblitum Coadjutori ob paritatem rationis in utroque casu, nempe, quod sicut Coadjutore reddito inhabili, nullus est, qui adjuvet, sic mortuo Coadjutori nullus sit, qui adjuverit, si Coadjutor efficiatur omnia in inhabilis & impotens inabilitate, vel impotentia perpetua, cessat Coadjutoria. Tondut. qq. benef. p. 2. c. 2. §. 1. n. 35. & 36. testans sic decisum à Rota dec. 602. n. 3. & seq. p. 3. recent. ubi dictum fuerit. quod si Coadjutor factus fuerit caecus, aut irregularis, seu alijs incapax ad possidenda beneficia, corruit futura successio, nisi Coadjutoria esset effectuata quodad futuram successionem, utpote quia mortuus esset Coadjutus; tunc enim cacitas post mortem Coadjuti supervenientis non privaret Coadjutorem (qui jam principalis factus est) beneficio, in quo Coadjutor deputatus fuerat. At si impedimentum superveniret gratiâ futurae successionis nondum confirmata, haberetur pro non facta tanquam redacta ad illum casum, à quod incipere non poterat, ut dicitur in Valentina Coadjutorie 12. Jan. 1637. quæ est ipsa illa decisio 602. teste Tonduto.

CAPUT UNDECIMUM.

De Coadjuti obligatione & potestate.

Quæstio 434. Num Coadiutor in idoneus teneatur permittere administrationem Coadjutoris?

re illius impedimenti deseruire Coadjutorem. Sed neque contrarium inferri videtur ex eo, quod diximus supra ex Engels ad iii. de cler. agrot. n. 6. non teneri Coadjutum deseruire per suum Coadjutorem in iis casibus, quibus alias ob legitimum impedimentum possit in absentia lucrari fructus & distributiones. Licet enim hinc formari posset hæc sequela: si non tenetur in eo casu inservire per Coadjutorem, potest etiam eum impedire ne deseriat, absque eo, quod amittat fructus aut distributiones: non tamen sequitur, posse illum impedire Coadjutorem absque eo, quod per hoc peccet, dum ajunde ad illum non impedendum tenetur, nempe ne cultus divinus, & Ecclesia damnum patiatur.

Resp. affirmativa. Remouch. c. 14. n. 3. idque, ut idem ibidem sive coadjutus conferit in dationem Coadjutoris, sive non consenserit; & quoniam enim est, ut ille, qui ob corporis impotentiam aut negotiorum multitudinem non potest munus illi incumbens explere, permittat illud per Coadjutorem suppleri. Verum non solum & quoniam esse videtur Remouch. loc. cit. sed & ad hoc absolute teneri Coadjutum, evincit causa, ob quam datus Coadjutor, nempe necessitatis, aut utilitatis ecclesiæ, ne scilicet illa propter impedimentum Prałati detrimentum patiatur. Unde etiam Castropal. tract. 13. d. 1. p. 10. n. 9. mulctandum judicat talem Coadjutum impeditum, nolentem pro se tempo-